СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПЯТЬДЕСЯТ ДЕВАТАЯ  СЕССИЯ

(VII   созыв)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.12.2023								 № 365
ст. Отрадная

О заключении соглашений с представительными
органами местного самоуправления сельских поселений
Отрадненского района о передаче Контрольно-счетной палате
муниципального образования Отрадненский район
полномочий контрольно-счетных органов поселений
по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля на 2024 год

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования Отрадненский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Отрадненский район от 30 августа 2016 года № 93, на основании решений Совета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, Совета Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, Совета Красногвардейского сельского поселения Отрадненского района, Совета Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района, Совета Маякского сельского поселения Отрадненского района, Совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района, Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района, Совета Передовского сельского поселения Отрадненского района, Совета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, Совета Попутненского сельского поселения Отрадненского района, Совета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района, Совета Спокойненского сельского поселения Отрадненского района, Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района «О передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Отрадненский район полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Отрадненского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» и руководствуясь статьями 22, 44, 47 Устава муниципального образования Отрадненский район.

Совет муниципального образования Отрадненский район р е ш и л:

1. Заключить соглашения о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Отрадненский район полномочий Контрольно-счетного органа Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, Красногвардейского сельского поселения Отрадненского района, Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района, Маякского сельского поселения Отрадненского района, Надежненского сельского поселения Отрадненского района, Отрадненского сельского поселения Отрадненского района, Передовского сельского поселения Отрадненского района, Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, Попутненского сельского поселения Отрадненского района, Рудьевского сельского поселения Отрадненского района, Спокойненского сельского поселения Отрадненского района, Удобненского сельского поселения Отрадненского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета муниципального образования Отрадненский район (Иващенко).
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования
Отрадненский район                                                              А.В. Волненко

Председатель Совета муниципального
образования Отрадненский район                                        С.Н. Лазарев
2